
BUPATI KUNINGAN 

PROVINSI JAWA BARAT 

PERATURAN BUPATI KUNINGAN 
NOMOR 23 TAHUN 2020 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI KUNINGAN NOMOR 92 TAHUN 2019 
TENTANG PEDOMAN PEMBERIAN TAMBAHAN PENGHASILAN PEGAWAI 

APARATUR SIPIL NEGERA 
DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN KUNINGAN 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI KUNINGAN, 

Menimbang 

Mengingat 

a. bahwa pedoman pemberian tambahan penghasilan pegawai 
Aparatur Sipil Negara di lingkungan Pemerintah Kabupaten 
Kuningan telah ditetapkan dengan Peraturan Bupati 
Kuningan Nomor 92 Tahun 2019;  

b. bahwa dalam perkembangannya pelaksanaan Peraturan 
Bupati sebagaimana dimaksud huruf a, perlu adanya 
penyesuaian mekanisme pemberian tambahan penghasilan 
sesuai dengan kondisi yang ada terutama berkaitan dengan 
dampak yang terjadi akibat berkembangnya penyebaran 
Corona Virus Disease 2019 (COVID-19) di lingkungan 
Pemerintah Kabupaten Kuningan; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
pada huruf a dan b, perlu menetapkan Peraturan Bupati 
Kuningan tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Kuningan 
Nomor 92 Tahun 2019 tentang Pedoman Pemberian 
Tambahan Penghasilan Pegawai Aparatur Sipil Negara Di 
Lingkungan Pemerintah Kabupaten Kuningan. 

1. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Daerah-Daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Propinsi Djawa 
Barat sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 
Nomor 4 Tahun 1968; 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara; 

3 . Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 
Perbendaharaan Negara; 

4 . Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 
Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah; 

5 . Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil 
Negara; 

6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah, sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 
Nomor 9 Tahun 2015;  



Menetapkan 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 1977 tentang Peraturan 
Gaji Pegawai Negeri Sipil sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Pemerintah Nomor 15  Tahun 2019 ·  

'  
8. Peraturan Pemerintah Nomor 42 Tahun 2004 tentang 

Pembinaan Jiwa Korps dan Kode Etik Pegawai Negeri Sipil; 
9. Peraturan Pemerintah Nomor 53 Tahun 2010 tentang Disiplin 

Pegawai Negeri Sipil; 
10.  Peraturan Pemerintah Nomor 46 Tahun 2 0 1 1  Penilaian 

Prestasi Kerja Pegawai Negeri Sipil; 
1 1.  Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 

Perangkat Daerah sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 2019;  

12 .  Peraturan Pemerintah Nomor 1 1  Tahun 2017 tentang 
Manajemen Pegawai Negeri Sipil; 

13 .  Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah; 

14 .  Peraturan Presiden Nomor 81 Tahun 2010 tentang Grand 
Design Reformasi Birokrasi 2010 -  2025; 

15 .  Keputusan Presiden Nomor 82 Tahun 1971 tentang Korps 
Pegawai Republik Indonesia; 

16. Keputusan Presiden Nomor 1 1  Tahun 2020 tentang Penetapan 
Kedaruratan Kesehatan Masyarakat Corona Virus Disease 
2019 (COVID-19) 

17 .  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 
2 1  Tahun 2 0 1 1 ;  

18 .  Peraturan Menteri Negara Pendayagunaan Aparatur Negara 
dan Reformasi Birokrasi Nomor 63 Tahun 2 0 1 1  ten tang 
Pedoman Penataan Sistem Tunjangan Kinerja Pegawai Negeri; 

19.  Peraturan Kepala Badan Kepegawaian Negara Nomor 1 Tahun 
2013 tentang Ketentuan Pelaksanaan Peraturan Pemerintah 
Nomor 46 Tahun 2 0 1 1  tentang Penilaian Prestasi Kerja 
Pegawai Negeri Sipil; 

20. Peraturan Daerah Kabupaten Kuningan Nomor 5 Tahun 2016 
tentang Pembentukan dan Susunan Organisasi Perangkat 
Daerah Kabupaten Kuningan, sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Daerah Kabupaten Kuningan Nomor 10 
Tahun 2019 ;  

2 1 .  Peraturan Bupati Kuningan Nomor 1 1  Tahun 2 0 1 8  tentang 
Ketentuan Tata Naskah Dinas Di Lingkungan Pemerintahan 
Kabupaten Kuningan. 

MEMUTUSKAN 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 
BUPATI KUNINGAN NOMOR 92 TAHUN 2019 TENTANG 
PEDOMAN PEMBERIAN TAMBAHAN PENGHASILAN PEGAWAI 
APARATUR SIPIL NEGARA DI LINGKUNGAN PEMERINTAH 
KABUPATEN KUNINGAN. 



Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Kuningan Nomor 
92 Tahun 2019 ten tang Pedoman Pemberian Tambahan 
Penghasilan Pegawai Aparatur Sipil Negara di Lingkungan 
Pemerintah Kabupaten Kuningan, diubah sebagai berikut : 

1. Ketentuan Pasal 1 1 ,  ayat ( 1 )  dan ayat (2) dihapus, sehingga 
pasal 10 berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 1 1  

( 1 )  Dihapus. 
(2) Dihapus. 

2 .  Ketentuan Pasal 16 ,  ayat ( 1 )  dan ayat (2) diubah, berbunyi 
se bagai beriku t: 

Pasal 16 

( 1 )  Sebelum pemberian TPP ASN sebagaimana dimaksud 
dalam pasal 8,9 dan 10 diberlakukan efektif pada tahun 
2020, akan dilaksanakan masa uji coba sistem sampai 
dengan berakhimya masa Kedaruratan Kesehatan 
Masyarakat Corona Virus Disease 2019 (COVID-19) yang 
ditetapkan oleh Pemerintah. 

(2) Selama masa uji coba sistem sebagaimana dimaksud 
pada ayat ( 1 ) ,  variabel pemotong TPP berdasarkan pada 
presensi/kehadiran sesuai yang diterapkan pada Tahun 
2019; 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya memerintahkan pengundangan 
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita 
Daerah Kabupaten Kuningan. 

Ditetapkan di Kuningan 
pada tanggal 2) April 2020 KET. PARAF TANGGAL 

2 

DAN-RAC MAT Y ANUAR 

Diundangkan di Kuningan 
pada tanggal 2 April 2020 

KEPALA BAGIAN ORGANISASI 

S E K D A  

ASSISTEN 

K A E A G  

KA.SUB.BAG 

PEJABAT 

BERITA DAERAH KABUPATEN KUNINGAN TAHUN 2020 NOMOR ..'lJ 


